

# הדף היומי ברזלכה



Dirshu  
דרשו ד' ועיון  
קרן עולמית לחינוך  
עידוד לימוד התורה

## מיטב המאמרים הווארטים והסיפורים ב'לקראת שבת מלכתא' אתם מוזמנים לעיין בניוזלטר שישלח מחר יום ה' אחה"צ

# מחר



## הסוד של השיעור המרתק בשכונת זכרון מאיר בבני ברק?

יצאנו לבדוק מה מרתק את שומעי שיעור 'הדף היומי בהלכה'  
מפי הגאון רבי יעקב אייזנברגר שליט"א

בלב ליבה של שכונת זכרון מאיר הותיקה והמיטולוגית במרכז בני ברק, מתנשא ביקר הוד והדר בית המדרש המפואר של קהילת חסידי סקווירא ברחוב אור החיים 15. רבים וטובים מבניה של עיר התורה מצאו במקום מפואר ונכבד זה, מקום לקבוע חוק לימודם בתורת ה', והרבה בזכות רבם של בני הקהילה הגאון רבי יעקב אייזנברגר שליט"א שגשלה בהוראות רבו כ"ק האדמו"ר מסקווירא שליט"א לכהן פאר כרב הקהילה בבני ברק.

שיעורים רבים מתקיימים בבית מדרש זה, ואין ספק שגולת הכותרת הוא השיעור בדף היומי בהלכה, המושך אליו רבים וטובים, היקף ידיעותיו בהלכה של הרב המרא דאתרא שליט"א המוסר את השיעור דבר יום ביומו, ושידיעותיו הרבות בהלכה למעשה בכל תחומי ההלכה בכהנו כמורה הוראה בבתי הוראה רבים, ובשימוש אצל גדולי מורי ההוראה בארץ ובחו"ל, באים לידי ביטוי בשיעור העמוק והמרתק במשנה ברורה לפי סדר הדף היומי בהלכה.



אחד ממשנתפי השיעור הקבועים מעיד בפנינו על החויה הרוחנית בשמיעת השיעור בכל יום, דבר ראשון בעצם לימוד המשנה ברורה לפי סדר ובאופן קבוע, דבר שמרוממם את הלומד לדרגה של יהודי היודע כיצד לחיות כיהודי לפי ההלכה.

הרב שליט"א מוסר את השיעור בלימוד ההלכה במשנה ברורה, ובהבאת מקורות ההלכה בגמרא ובראשונים עד גדולי האחרונים, בקיצור נמרץ, דבר שמקבע את ההלכה בלב השומעים, ומועיל לזכירת ההלכות לאורך זמן.

כמו כן משלב הרב שליט"א את פסקי ההלכה המעשים מגדולי הפוסקים, בתוך דברי המשנה ברורה, דברים הכתובים ודברים שזכה לשמוע בעצמו מגדולי הפוסקים בארץ ובחו"ל, דבר המוסיף טעם וחיידוש ומשייך את הלימוד למציאות

## זמני - היום והלימוד היומי

י"ז אדר ב תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה
נץ החמה	06:20	06:27	06:20
סוף זמן קיש למג"א	08:45	08:47	08:45
סוף זמן קיש לגר"א	09:31	09:33	09:32
סוף זמן תפילה למג"א	10:04	10:06	10:04
סוף זמן תפילה לגר"א	10:35	10:36	10:35
שקיעת החמה	07:07	07:03	07:05

הדף היומי בבלי:	מסכת קידושין דף כ"ו
הדף היומי בהלכה:	סימן קי"א תחילת סימן קי"ג-סעיף ח'
המוסר היומי:	שמיה"ל חלק א' - שער התורה פרק ט' - והנה אנהגו'

המתחדשת בימינו, ומשייך את הלומד ללימוד המשנה ברורה הלכה למעשה. בנוסף, מתייחד שיעור זה, כאשר בכל הלכה והלכה שישנו מנהג הנהוג באחד מקהילות החסידים, מבאר הרב שליט"א כיצד כל מנהג בנוי על יסודות ההלכה והפוסקים, ובכך משלב באופן נפלא את יסודות ההלכה בספר המשנה ברורה גודלי הפוסקים שבאו אחריו, יחד עם מנהגי הקהילות, דבר שנותן תמונה וידיעה ברורה ובהירה של הלכה ומנהג, לדעת כי הכל יסודו קודש לפי יסודות ההלכה.

אין ספק מסיים אחד ממשנתפי השיעור; שכל חסידי'שע יונגערמן, הרוצה לשמוע וללמוד משנה ברורה הלכה למעשה 'מיט א חסידישיע געשמאק', ימצא בשיעור זה את אשר אוותה נפשו, להתחזק בלימוד ההלכה כדי לחיות כיהודי על פי ההלכה ומנהגי הקודש הצרופים.

### לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חזמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חזמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



**מה הבעיה שכל אחד יכרע איפה שהוא רוצה בתפילת שמונה עשרה שיעורו המרתק של**

**הרב אריה זילברשטיין שליט"א**

**לחץ כאן או התקשר 077-2613337**

**שלוחה 3**

## מדוע לא תיקנו חכמים לכרוע בכל ברכה בתפילת 'שמונה עשרה', ומדוע אסור לעשות זאת?

חכמינו ז"ל תיקנו לכרוע בתפילת 'שמונה עשרה' בתחילת ברכת 'אבות' וברכת 'מודים', ובסופן. ולא תיקנו לכרוע בתחילת ובסוף כל ברכה, כיון שלא רצו להכביד על המתפללים. ואחר שתיקנו לכרוע במקומות הנ"ל, חששו חכמים שאם יתירו להוסיף על הכריעות, יבואו לומר שכל אדם רשאי לנהוג בענין זה כחפצו, ועלולים לבטל אף את הכריעות שתיקנו, ועל כן אסרו להוסיף על הכריעות בתחילת ברכה או בסופה. ויש אומרים שבכל ברכה שהיא - דהיינו אף שלא בתפילת העמידה - אסור לכרוע בתחילה או בסוף. ויש שנהגו שהעולה לתורה כורע בתחילת הברכה. [סעיף א, ס"ק א-ב, וביה"ל ד"ה בסוף; ביאורים ומוספים דרשו, 5-6]



**הסדר המדויק של הכריעה - מתי לקפל את הברכיים, כמה להתכופף, ומתי להזדקף?**

סדר הכריעה באמירת "ברוך אתה ה'" הוא כך: בעת אמירת 'ברוך' יש לקפל את הברכיים, ובעת אמירת 'אתה' יש לכופף את כל הגוף במהירות, עד שיבלטו חיבורי החוליות שבגב, וכן לכופף את הראש כלפי מטה, אך אין לכופף את הגוף והראש יותר מדי עד שהפה יהיה כנגד חגורת המותניים. ובעת אמירת שם ה' יש לזקוף את הראש תחילה, ולאחר מכן את כל הגוף, באיטיות. ההזדקפות בעת אמירת שם ה' היא על פי הכתוב: "ה' זוקף כפופים"; ונחלקו הראשונים אם יש להזדקף לפני אמירת ה', או תוך כדי אמירתו. [סעיף ד-ז ו"ק י, יב ו"ג; ביאורים ומוספים דרשו, 16]



## איזה מנהג מתיר המשנה ברורה על פי פסוק בספר דברי הימים?

כאמור, אסור להוסיף על הכריעות שתיקנו חכמים, ויש שהקשה שאם כן מדוע כורעים בעת אמירת 'ברכו' ובעת עניית 'ברוך ד' המבורך? המשנה ברורה אינו משיב על עצם השאלה, אך כותב כי יש למנהג זה סמך מהכתוב בדברי הימים: "וַיֹּאמֶר דָּוִד לְכָל הַקֶּהֱל בָּרוּךְ נָא אֶת ה' אֱלֹהֵיכֶם וַיִּבְרְכוּ כָל הַקֶּהֱל לַה'... וַיִּקְדּוּ וַיִּשְׁתַּחֲוּוּ לַה' וַלְמַלְאָךְ", ומסיים ש'מנהג ישראל - תורה'. ויש ששואל על כך - הלא מאורע זה היה לפני שתיקנו חכמים שלא להוסיף על הכריעות? ומשיב - שכוונת המשנה ברורה היא שכיון שהדבר מפורש במקרא להיתר, אינו נכלל באיסור שאסרו חכמים להוסיף על הכריעות. [ביה"ל ד"ה הכורע; ביאורים ומוספים דרשו, 14]



**הדף היומי מסכת קידושין דף כ"ו**  
**שיעורי הדף היומי בגמרא בצורה פשוטה**  
**ובהירה מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א**  
**לחץ כאן או התקשר 077-2613337**  
**שלוחה 2**

• האם צריך לומר הגשם בסגול, או הגשם בקמץ?

◦ אסור להפסיק בתפילת שחרית בין ברכת 'גאל ישראל' לתפילת 'שמונה עשרה'; ולכתחילה אין להפסיק אף בשהייה של יותר מ'כדי דיבור', דהיינו כדי אמירת שלש מילים.  
 ◦ נחלקו הפוסקים אם בשבת צריך לסמוך גאולה

- מה העניין ההלכתי באמירת 'תפילת טל' לפני תפילת מוסף?
- מתי אסור להתפלל 'שמונה עשרה' לכיוון בית המקדש?

לתפילה, ולהלכה ניתן לענות לקדיש, קדושה ו'ברכו', אך לצורך אחר אסור להפסיק. יום טוב דינו כחול.  
 • מי שטרם קרא קריאת שמע עם ברכותיה בשעה שהציבור עומדים להתחיל תפילת 'שמונה עשרה' - אם בידו להתפלל בציבור לאחר מכן, לא יתפלל עם ציבור זה.

**האזינו**  
 לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר 'דף היומי בהלכה' בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

**מוספר הטלפון להאזנה**  
**077-2613337**

**הצטרף**  
 גם אתה!



**לאלפי המשתתפים**  
 במבחני 'דף היומי בהלכה'.  
**לרישום ולבירור הכללים**  
**לקבלת מילגה**

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'  
**02-5609000**

**התקציר היומי**  
 אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

**נהנית!**  
 זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

**לקבלת קובץ האזנה**  
**לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל**  
**שלחו מייל** [torahpublish@gmail.com](mailto:torahpublish@gmail.com)  
**כתבו בשורת הנושא** [khsearch](mailto:khsearch) **הרב אריה זילברשטיין**



**לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.**

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

**למצטרפים החדשים:**

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.  
**אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחויברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.**